1644 . 
feb. 

1. 
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sperserint, ac in tantara redegerint confusionem, quod vix cen-
tum illoruni libere evaserint, nostri vero, tali modo, ab ipsis, 
egregia arma nacti s u n t ; similiter i l lorum supremus officialis 
vice colonellus Bucbwalt, cum plurimis aliis ofíicialibus, per 
nostros sunt captivati, atque maxima pars illorum periit. Pos-
tea Ego statim castra hostis, penes Mittelfart , in quibus adliuc 
quatuor millia et quingenti milites, par t im terranei, part im 
conducti pedites fuerunt , post quat r iduam invasionem ac tor-
mentorum explosionem aperui, illosque omnes captivavi. Ter-
raneos partim, qui servire recusaverint, domum diniisi, con-
ductos vero milites, quorum numerus excellebat mille, inter 
meos dividi. Generalis dominus m a j o r Mortainge quoque eo-
dem tempore, in Holstenia aliquid boni perfecit, nam simili-
ter congregatum exercitum dispersit, a c magnum numerum pe-
ditum in potestatem suam duxit. Pe r hanc felicissimam no-
stram expeditionem, tota Jütlandia, tal i modo ab omnibus 
hostibus est eliberata, quod unusquisque nostrorum, quartirio 
suo, secure et quiete fruitur. Ex regno Sveciae certain habeo 
relationem, quod inde nuper viginti quatuor millia, tam eque-
stres, quam pedestres, sint expediti, qui in tribus diversis lo-
cis Daniam invadunt ; qualibet itaque hora, felicem me exper-
turum inde expeditionem spero, et quicquid inde certi habuero, 
prima occasione referre non praetermit tam. Nobilitas vestra 
interim, absque ampliore etiam admonitione mea, quid ulte-
rius in hoc negotio sit considerandum, et ad promotionem 
ejusdem negotii neeessarium, et quo conclusae confederationi 
in omnibus decenter satisiiat, et nullo modo violetur, per-
specta nobis dexteritate sua, ac industria, in decentibus locis, 
invigilare non praetermittet, quam divinae tutelae commendo, 
felicissimum etiam ipsius, in omnibus successum experiri de-
sidero. Dabam Hadersleben die 1. Febr . 1644. 

Nobilitatis Vestrae benevolus 
L(eonardus) T(orstenson.) 

Hátjegyzet \ Anno 1614. 1. Febr. in Hadersleben ad dominum 
vice Colonellum Rebenstok. 

[Egykorú a svéd irodában készült hivatalos fordítás vagy másolatról az 
Erdödy család vörösvári Rákóczy féle oklevéltárából.) 

LXVII. 

Celsissime Illustrissimeque Princeps! 
Nullus dubito quin Illust-iissimae Cels. Vestrae ad me 

delegatus, qui penes Dominum Vice Capitaneum Orbaj expe-
ditus erat, et quem in diseessu meo ex Kil, utpote 4. Januari i 
vicissim remisi, jam ad Eandem redierit, et in quo cardine Re-
gii exercitus Status tunc versatus fuerit, quaeque alia scitu 
digna Uteris expressa volui, retulerit . Jam vero undequaque 
certis affertur nunciis Illustrissimam Celsitudinem Vestram, non 
solummodo arma caepisse, verum etiam ilia, contra Romano-
rum Imperatorem in actum foeliciter producere. Quods i f amae 
Veritas respondeat, Illustrissima Celsitudo Vestra pro Augusta 
sua sapientia optime fecerit, quando quidem host is praefixum 
scopum vehementer conturbabit, et ad varias alias cogitatio-
nes sese avertere coget. Ego fidem adhibeo Illustr. Celsitudi-
nem Vestram hoc tam longe desideratum opus bono cum Deo 
inchoasse, et quae ex tot asseverantur locis, veritatem esse. 
Quare etiam Illustr. Cels. Vestrae ad hoc bonum suum propo-
situm a Deo optimo almam benedictionem et prosperos fortu-
nae successus imo eorde apprecor. Ego etiam studio meo non 
desum, sed exercitum meum pro virili instruo, cui nunc etiam 
stipendia mensalia et quartiria assignari curavi, in varia in-
super loca quod 111. Cels. Vestra aliunde etiam intellexerit, 
militum lectores dimisi. Spero itaque iuvante Deo, quod primo 
vere, ut primum campus ingredi potuerit, 111. Cels. Vestrae cum 
tam instructo exercitu auxilio veniam, ut Deo volente magnum 
decus, apud posteritatem vero etiam famae immortalitatem 
mereamur. Saltern HI. Cels. Vestra coeptani intentionem auda-
cter urgent, neque ad ullas cum Imperatore tractationis pacis, 
malo fortasse consilio profectas, condescendat, cum ipsa pro 
judicio suo facile discernere queat, ejusmodi Tractatus plerum-
que aliter intelligi, ambiguos esse, et ambidextros. Et iam 
hunc delegatum meum hac fine ad Illustrissimam Celsitudinem 
Vestram expedivi, ut res status nostri eidem paulo luculentius 
innotescat. Confoederatorum mutua unio adhuc integra est, 

1644. 
feb. 

2. 
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armis quoque, sub duetu indignae personae meae se se profe-
rentibus, Deus Optimus maximus 9. Januar i i a discessu meo ex 
Khil victoriosam fortunam concessit, dum ad 1500 Equites 
Danicos lectissimos, ad Col Ungarn aperto campo, fusos, fuga-
tosque adeo perculimus, ut vix 100 evaserint : nostri praeter 
armortim pulcherrimam praedam, etiam Vice Colonellum Pucli-
vald, qui ductor ipsorum erat, cum multis aliis officialibus cae-
perunt, non pauei quoque ferro periere. Hinc recta ad Castra 
penes Mittelfart, ubi adhuc 4. et dimidium mille provinciales 
et conscriptitii militis in peditatu ct equitatu erant, contendi, 
quibus per quadriduum continno durantes tormentorum di-
splosiones, munimento nudatis, ad unum caepimus, et provin-
ciales quidem milites, qui sponte servire nolebant, libere di-
misi, Conscriptitios vero milites, quorum ul t ra mille, in legio-
nes distribui. Eodem fere tempore Generalis Major Mortaigne 
in Holstenia coactam quandam musquetariorum manum feli-
citer disjecit et sui juris fecit. Ju t landia etiam per tot foelices 
nostros progressus ab omni hoste r epurga ta est, et quisque 
Quartiriis suis pacifice fruitur. E x Regno Sveciae affertur, 
quod inde non longo tempore 24.000 peditum et equitum Dá-
niám tribus in locis oppugnatnm egressi sint, et huj us expedi-
tionis ego in horas optatam famam expecto. Quare vero Co-
rona nostra impetum hunc Regi Daniae in Regnum suum fe-
cerit, propediem illud manifestum super eo edendum demon-
strabit . Ego interim hoc tantum volui attingere, quoniam 
praefatus Rex ad opus illud Germaniae pacandae nullám ha-
buerit fortunam, gloriam, quam ipsémét consequi non poterat , 
etiam vicinis suis invidit, hinc varii generis dolos machinatus 
est, quo nos in hoc tam bono nostro proposito, aut confundere, 
aut eo redigere posset, ut devicti prorsus redire cogeremur, 
sic ab aliquot annis sat a rduum nobis facessit negotium, neque 
unquam prae illo luminibus nostris quies erat, si quidem sup-
petias ex Regno nobis advenientes omnimode interturbavit , 
naves attineri curavit, transitus interclusit, et multas adhuc 
alias clandestinas pract icas exercuit, quae suo tempore lucu-
lenter orbi constabit. Et haec sunt quae Illustriss. Celsi-
tud. Vestr. scire ex par te volui. Eandem vicissim asse-
curans quod initae Confoederationi, (cum qua nunc expres-
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sum ; non absque vitae illius dispendio in Regnum transmisí) 
adaequata satisfactio sit futura, neque in boc dubiura babens 
Illustrissimam Celsitudinem Vestram ad promovendum coe-
pturn negotium contra Imperatorem omnem vim et nervum ad-
bibitura. Hisce eandem Dei maximi auxilio et curae ad omnes 
victoriosos progressus asservandam devoto; me vero con-
stanti ipsius favori, quam obedientissime recommendo, perma-
nens Ejusdem Illustrissimae Celsitudinis Vestrae